

**E. O.**

---

## Nowe czasopismo historycznomatematyczne

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 17/2, 399

---

1972

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



W wyniku pomyślnej obrony powyższej rozprawy Rada Wydziału Nauk Społecznych UW nadała mgr E. Petruskiej-Madej stopień naukowy doktora filozofii.

Stefan Zamecki

## KRONIKA ZAGRANICZNA

### NOWE CZASOPISMO HISTORYCZNO-MATEMATYCZNE

Utworzona formalnie w sierpniu 1971 r. Komisja Historii Matematyki Sekcji Historii Nauki Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki rozpoczęła organizacyjną działalność już dwa lata wcześniej<sup>1</sup>. W trakcie przygotowania jest zatem m.in. międzynarodowy indeks historyków matematyki, a przede wszystkim opracowano projekt utworzenia nowego czasopisma o tytule „Historia Mathematica”.

Czasopismo ma publikować w jednym z 4 głównych języków kongresowych artykuły, recenzje, notatki i informacje z szeroko rozumianego zakresu historii matematyki, a zatem z zakresu „biografiki, kształcenia, filozofii, zastosowań, organizacji, instytucji, metodologii, historiografii oraz związków z innymi naukami, techniką i ogólną historią” — jak czytamy w wydany w listopadzie 1971 r. pierwszym, jednokartkowym numerze biuletynu Komisji: „Notae de Historia Mathematica”.

Redaktorem czasopisma będzie — przynajmniej w okresie organizacyjnym — przewodniczący Komisji prof. Kenneth O. May<sup>2</sup> (adres: Historia, Math Dept, Univ Toronto, Toronto 181, Canada). Lata 1972—1973 przeznaczono na prace organizacyjne oraz na zebranie materiału do pierwszego tomu „Historia Mathematica”, którego wydanie przewiduje się na lata 1973—1974.

E. O.

ZSRR

### PROGRAMY UNIWERSYTECKIE HISTORII GEOGRAFII W ZSRR

Już od lat co najmniej kilkunastu publikowane są w Związku Radzieckim szczegółowe programy z historii geografii oraz osobne opracowania omawiające ich metodykę i zastosowanie w pracy dydaktycznej. Najdokładniej rozbudowane są założenia programowe przeznaczone dla wydziałów geograficznych studium zaocznego i uniwersytetów wieczorowych (dla pracujących). We wstępie do *Programu historii geografii* czytamy: „...wykłady z historii geografii powinny obrazować, jak zdobywano wiedzę o przyrodzie otaczającej człowieka, czy i o ile na przestrzeni wieków przeobrażała się ona, ulegała zmianom i stawała się systematyczną wiedzą o całym ziemskim globie. Wskazane jest, aby wykłady wyjaśniały, jak nagromadzone fakty przyczyniły się do uogólnienia naukowej teorii, jak myśl badawcza człowieka dociekała przyczyn obserwowanych zjawisk, jak starała się poznać pra-

<sup>1</sup> Por. wyżej w niniejszym numerze sprawozdanie ze Zgromadzenia Ogólnego Sekcji Historii Nauki.

<sup>2</sup> Por. w nrze 1/1969 „Kwartalnika” (s. 196) krótką informację o pobycie prof. Maya w Polsce.